Извещение

О проведении закупки у единственного поставщика № 4-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
Публичное акционерное общество «Ставровский завод АТО» настоящим извещает о заключении договора  по оказанию услуг по водоснабжению.
Наименование Заказчика: ПАО «Ставровский завод АТО»

Местонахождение Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Почтовый адрес Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Адрес электронной почты Заказчика: info@oaostato.ru,  efremova@oaostato.ru
Ответственное лицо Заказчика: Ефремова Наталья Алексеевна
Номер контактного телефона Заказчика: +7(49242) 5-13-72
Существенные условия закупки:
1. Предмет договора: водоснабжение.
2. Место оказания услуг: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118
3. Сведения о цене договора: ориентировочно – 502 500-00  руб. в т.ч. НДС.
4. Сроки действия договора: с ежегодной пролонгацией.
5. Обоснование размещение заказа у единственного поставщика: в соответствии с  разделом 6.8.8. «ПОЛОЖЕНИЯ о закупках»  для нужд ПАО «Ставровский завод АТО».

Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: документация о закупке не предоставляется
Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся

Генеральный директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                   Айзатуллин С.Ж.
Документация
О проведении закупки у единственного поставщика №4-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
1. Установленные заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям заказчика – бесперебойность, напор, качество поставляемой воды в соответствии с требованиями, установленным действующим законодательством., нормативными и методическими документами, регулирующими вопросы жилищно-коммунального обслуживания.

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке – не установлены;

3. Требования к описанию участниками закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик – не установлены;

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги - 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118, ежедневно в течение года;

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) – цена договора устанавливается в соответствии с Постановлениями Департамента цен и тарифов администрации Владимирской области и ориентировочно составляет 502 500 руб. в т.ч. НДС;
6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги – безналичный расчет, ежемесячно в течение года;

7. Порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей) – цена договора формируется на основании тарифов;
8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке – не установлены;

9. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям – не установлены;

10. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке – запросы на разъяснение положений документации не принимаются, разъяснения не предоставляются;

11. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.

12. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлены;

13. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлен.

Генеральный директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                   Айзатуллин С.Ж.
Д О Г О В О Р  № 222/1
на оказание услуг по водоснабжению
п. Ставрово
                                                                                                    «25» декабря 2006г.
     Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства п. Ставрово (МУ МП ЖКХ п. Ставрово) в лице директора Богачева С.П., действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ОАО  «Ставровский завод автотракторного оборудования» в лице генерального
директора Панафидина А.В., действующего на основании Устава - в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

 1.1.Оказание услуг по водоснабжению, по объекту, расположенному по адресу: п.Ставрово, ул, Октябрьская, 118.

1.2. Фактический объем полученной «Заказчиком» воды определяется по приборам учета «Заказчика». В случае выхода из строя прибора учета воды «Заказчик» должен немедленно сообщить об этом «Исполнителю»

Согласно «Правил пользования системами коммунального
водоснабжения и канализации в РФ», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12.02.1999г. № 167:

    а) В случае обнаружения неисправности средств измерений и необходимости их ремонта, а также по истечении межповерочного срока. «Заказчик» не позднее, чем в 3-х дневным срок уведомляет об этом «Исполнителя».

     б) При поверке и ремонте «Заказчиком» средств измерений на срок, согласованный с «Исполнителем» (но не более 30 дней) фактическое потребление питьевой воды определяется по среднемесячному показателю потребности за последние 6 месяцев, предшествовавших расчетному периоду.

     в) При не выполнении условий, перечисленных в п.«а», количество израсходованной питьевой воды исчисляется по пропускной способности устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения при их круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1,2 метра в секунду в соответствии с п.57  «Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации»

      Граница по водопроводным сетям определяется согласно балансовой принадлежности.
2. Показатели качества услуг.

2.1 .Водоснабжение:

- Напор - не менее 10 м водного столба;

- Бесперебойность - общая продолжительность перерывов в водоснабжении
не должна составлять более 2-х суток в месяц;

- Качество воды - соответствовать требованиям органов Санэпиднадзора.
3. Срок действия договора

 3.1.Договор действует с «01 » января 2007г по «31 » декабря 2009г.

 Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один для «Исполнителя», один - для «Заказчика».
4. Стоимость услуг по договору.

4.1.Размер и дата введения тарифа на  услугу по водоснабжению утверждаются Органом по регулированию тарифов администрации п. Ставрово и может изменяться в процессе исполнения договора.

4.2.Изменение тарифов «Исполнитель» доводит до сведения «Заказчика» в течении 30 дней с момента получения соответствующего решения Органа по регулированию тарифов администрации п. Ставрово.

 4.3.В момент подписания настоящего договора тарифы на коммунальные
услуги установлены в следующем размере ( без учета НДС):

Водоснабжение 3-56 руб. за 1 куб.м.

С 22.01.2007г. – 4-66 руб. за 1 куб.м.

5.Порядок и условия расчетов за выполненные работы

 5.1.«Заказчик» ежемесячно в течении 10 дней с момента получения счета (счет направляется до 15 числа следующего за расчетным месяца) обеспечивает оплату оказанных услуг.

 5.2.В случае неоплаты «Заказчик» уплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
6. Обязанности и права сторон

6.1.Общие обязанности:

В своей деятельности «Исполнитель» и «Заказчик» обязуются руководствоваться действующими законодательными, нормативными и методическими документами, регулирующими вопросы оказания жилищно-коммунальных услуг.
 6.2.Обязанности и права «Заказчика»:

 .«Заказчик» обязан:

 - использовать предоставленные услуги по их прямому назначению;

- производить за свой счет ремонт и обслуживание внутренних систем водоснабжения

 - своевременно, не позднее 10 дней после получения счета обеспечивать оплату оказанных ему услуг в соответствии их количеством и качеством

- в случае потребления воды сверх установленных лимитов, «Заказчик» возвращает «Исполнителю» денежные средства в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ №167 от 12.02.99г., действующим законодательством.

-компенсировать затраты на приобретение и содержание оборудования «Исполнителем», рассчитанного на заявленный «Заказчиком» объем, в случае потребления воды менее 70% от заявленного объема, путем оплаты за 1 куб.м с коэф.1,3 от утвержденного тарифа на данный период.

 6.3.Обязанности и права «Исполнителя»:

 6.3.1.«Исполнитель» обязан:

- оказывать услуги в объемах и с качеством в соответствии с Договором;
- предоставлять «Заказчику» информацию, непосредственно связанную с вопросами объемов и качества услуг:

6.3.2. «Исполнитель» вправе:

-требовать оплаты услуг в соответствии с их объемом и качеством;

-требовать возврата денежных средств, в случае потребления воды «Заказчиком» сверх установленных лимитов в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ (№167 от 12.02.99г.), действующим законодательством.

-требовать возмещения затрат на приобретение и содержание оборудования, эксплуатируемого с неэффективным использованием установленной мощности, в связи с уменьшением водопотребления
- от заявленного объема, «Заказчиком».

- расторгнуть Договор с «Заказчиком» при неисполнении последним существенных условий Договора, предупредив об этом «Заказчика» не менее, чем за 30 дней.
7. Прочие условия

 7.1.Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

 7.2. Споры и разногласия разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на разрешение в арбитражный суд Владимирской области.
8. Форс мажор

 8.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное не исполнение любой из своих обязанностей, если не исполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также война или военные действия, введение чрезвычайного положения, либо иных ограничений
уполномоченными органами РФ: народные волнения, террористические акты и иные события чрезвычайного характера, которая сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

 8.2.О наличии таких обстоятельств, сторона должна известить контрагента не позднее двух дней с момента их возникновения, в противном случае она лишается права ссылаться на наличие таких обстоятельств при возникновении спора.
9. Адреса и реквизиты

«Исполнитель»

МУ МП ЖКХ п. Ставрово
601220 Владимирская обл. Собинский р-он п. Ставрово, ул. Ленина, д.З
«Заказчик»

ОАО «Ставровский завод АТО»

601220 Владимирская обл. Собинский р-он п. Ставрово, ул.Октябрьская д.118

Подписи сторон.

«Исполнитель»                                                             «Заказчик»